24.01.2018Г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШАРАЛДАЙ» НА 2018 ГОД.

В соответствии со ст.1 Федерального закона Российской Федерации от 08.01.1998г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», согласно ст.4 Закона Иркутской области от 07.10.2009г. №62/28-оз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования «Шаралдай» на 2018 год.
2. Опубликовать данное Постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации
МО «Шаралдай»
от 24.01.2018г. №21

ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2018 ГОД.

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы/мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях антинаркотической комиссии муниципального образования «Шаралдай».

	1
	Об итогах работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Шаралдай».
	1 квартал
	Мантыкова А.Г.
секретарь АНК

	2
	О результатах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании на 2018-2020 годы в МО «Шаралдай».

	Мантыкова А.Г.

	3
	Об организации и проведении мероприятий по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма среди подростков и молодежи, и об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры и библиотеках в 2018 году.

	Леонтьева О.Д – директор МБУК СКЦ, Хинзеева Л.И – библиотекарь.

	4
	О наркоситуации в МО «Шаралдай», реализация антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.
	2 квартал
	Батюрова В.А – председатель АНК

	5
	Об организации обследования территории МО «Шаралдай» с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения.

	Янгутова П.П – специалист по земельным вопросам и имуществу.

	6
	Об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры и библиотеках.

	Леонтьева О.Д – директор МБУК СКЦ, Толонова З.Б – библиотекарь.

	7
	О работе наркопоста МБОУ «Дундайская СОШ».
	3 квартал
	Зам. Директора по воспитательной работе МБОУ «Дундайская СОШ»

	8
	Проведение спортивных соревнований, встреч, эстафет с максимальным количеством подростков и молодежи сельского поселения.

	Рась С.В – учитель физкультуры.

	9
	О проведении рейдов в вечернее и ночное время, о работе по выявлению и посещению семей, находящихся в социально-опасном положении и оказание им необходимой помощи.

	Мантыкова А.Г.

	10
	О профилактической работе с осужденными, состоящими на учете в Боханском УИИ по ФБУ МГУ ИИ№10 ГУ ФСИН по Иркутской области».
	4 квартал
	Мантыкова А.Г.

	11
	Проведение мероприятий в  библиотеках и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).

	Вижентас Л.П – заведующая ДК, Хинзеева Л.И –библиотекарь.

	12
	Утверждение плана работы АНК на 2019 год.

	Батюрова В.А- председатель АНК